- IX. Quomodo totus iustus et summe iustus parcat malis; et quod iuste misereatur malis.
 X. Quomodo iuste puniat et iuste parcat malis.
 XI. Quomodo »universæ viæ domini misericordia et veritas«, et tamen »iustus dominus in omnibus viis suis«.
 XII. Quod deus sit ipsa vita qua vivit; et sic de similibus.
 XIII. Quomodo solus sit incircumscribitus et æternus, cum alii spiritus sint incircumscribiti et æterni.
 XIV. Quomodo et cur videtur et non videtur deus a quærentibus eum.
 XV. Quod maior sit quam cogitari possit.
 XVI. Quod hæc sit »lux inaccessibilis«, quam »inhabitat«.

— 96 —

- XVII. Quod in deo sit harmonia, odor, sapor, lenitas, pulchritudo, suo ineffabili modo.
 XVIII. Quod in deo nec in æternitate eius, quæ ipse est, nullæ sint partes.
 XIX. Quod non sit in loco aut tempore, sed omnia sint in illo.
 XX. Quod sit ante et ultra omnia etiam æterna.
 XXI. An hoc sit »sæculum sæculi« sive »sæcula sæculorum«.
 XXII. Quod solus sit quod est et qui est.
 XXIII. Quod hoc bonum sit pariter pater et filius et spiritus sanctus; et hoc sit »unum necessarium«, quod est omne et totum et solum bonum.
 XXIV. Coniectatio quale et quantum sit hoc bonum.
 XXV. Quæ et quanta bona sint fruentibus eo.
 XXVI. An hoc sit »gaudium plenum« quod promittit dominus.

— 97 —

Proslogion.

Capitulum I: Excitatio mentis ad contemplandum deum.

Eia nunc, homuncio, fuge paululum occupationes tuas, absconde te modicum a tumultuosis cogitationibus tuis. Abice nunc onerosas curas, et postpone laboriosas distentiones tuas. Vaca aliquantulum deo, et requiesce aliquantulum in eo. »Intra in cubiculum« mentis tuæ, exclude omnia præter deum et quæ te iuvent ad quærendum eum, et »clauso ostio« quære eum. Dic nunc, totum »cor meum«, dic nunc deo: »Quæro vultum tuum; vultum tuum, domine, requiro«.

— 98 —

Eia nunc ergo tu, domine deus meus, doce cor meum ubi et quomodo te quærat, ubi et quomodo te inveniat. Domine, si hic non es, ubi te quæram absentem? Si autem ubique es, cur non video præsentem? Sed certe habitas »lucem inaccessibilem«. Et ubi est lux inaccessibilis? Aut quomodo accedam ad lucem inaccessibilem? Aut quis me ducet et inducet in illam, ut videam te in illa? Deinde quibus signis, qua facie te quæram? Numquam te vidi, domine deus meus, non novi faciem tuam. Quid faciet, altissime domine, quid faciet iste tuus longinquus exsul? Quid faciet servus tuus anxius amore tui et longe proiectus »a facie tua«? Anhelat videre te, et nimis abest illi facies tua. Accedere ad te desiderat, et inaccessibilis est habitatio tua. Invenire te cupit, et nescit locum tuum. Quærere te affectat, et ignorat vultum tuum. Domine, deus meus es, et dominus meus es, et numquam te vidi. Tu me fecisti et refecisti, et omnia mea bona tu mihi contulisti, et nondum novi te. Denique ad te videndum factus sum, et nondum feci propter quod factus sum.